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SİRKÜLER SAYI: 2024/238  30.12.2024 

VAKIFLARA VERGİ MUAFİYETİ TANINMASI HAKKINDA GENEL 
TEBLİĞ YAYIMLANMIŞTIR  

Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında Genel Tebliğ (Seri No: 1)'de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 6) 28.12.2024 tarihli ve 32766 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanmıştır. Bu Tebliğle;  

• Vakıfların amaç maddesinde yer almasa dahi ülkemizde meydana gelen afetler
nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde
yapılacak yardımlar amaca yönelik harcama olarak kabul edilecektir.

• Vakfın ticari işletmesine aktarılan kaynaklar ile gelir getirici gayrimenkul alımlarına
ilişkin yapılan harcamaların amaca yönelik harcama olmadığı açıklığa
kavuşturulmuştur.

• Vakıflara vergi muafiyeti tanınmasında aranan şartların, vergi muafiyeti devamı
süresince de aranacağı netlik kazanmıştır.

• Münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve
desteklenmesi amacıyla kurulan ve fiilen bu çerçevede faaliyette bulunan vakıflara
Genel Tebliğde getirilen ilave yükümlülüklere ilişkin açıklamalar sistematik hale
getirilmiştir.

• Yeminli mali müşavirce düzenlenmiş tasdik raporunda vergi muafiyeti tanınan
vakıfların yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğinin ayrıntılı olarak
değerlendirilerek tespit edileceği belirtilmiştir.
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• Vakıfların mutad gelirleri dışındaki olağan dışı şekilde elde ettiği arızi gelirlerinin 
belirli bir oranı aşması halinde beş yıl içinde özel bir hesaba alınarak, bu hesaptaki 
tutarın süresi içerisinde amaca yönelik harcanması veya gelir getirici mal varlığını 
artırmaya yönelik gayrimenkul ve iştirak hissesi alımında kullanılması ya da iktisadi 
işletmeye sermaye olarak konulması imkanı getirilmiştir. 

 
Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
 
Saygılarımızla,  
 
 

DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  
           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
 
 
EK: 
Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında Genel Tebliğ (Seri No: 1)'de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 6) 
 
 
(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 
edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 
görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 
dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz 
sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 
 
 
Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  
YMM YMM 
Forvis Mazars, Ortak Forvis Mazars, Ortak 

 

  

  
 



28 Aralık 2024 CUMARTESİ Resmî Gazete Sayı : 32766 

TEBLİĞ 

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: 
VAKIFLARA VERGİ MUAFİYETİ TANINMASI HAKKINDA GENEL 

TEBLİĞ (SERİ NO: 1)'DE DEĞİŞİKLİK 

YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

(SERİ NO: 6) 

  

MADDE 1- 3/4/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması 

Hakkında Genel Tebliğ (Seri No: 1)'in “1.5. Gelirin harcanma şekli” başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Vakıf resmi senedinde, 4962 sayılı Kanunun 20 nci maddesi hükmüne uygun olarak yıl içinde elde edilen brüt 

gelirlerin en az üçte ikisinin sağlık, sosyal yardım, eğitim, bilimsel araştırma ve geliştirme, kültür ve çevre koruma ile 

ağaçlandırma faaliyetlerinden oluşan amaçlara harcanacağının yazılı olması ve son bir yılda veya son iki yılın ortalaması 

bazında bu koşulu fiilen yerine getirmiş olması gerekir. Vakfın amaçlarına ayrılması ve harcanması gereken miktarlar 

hiçbir şekilde başka bir amaçla kullanılamaz. Ancak, yönetim ve idame giderleri ile ihtiyata ve vakıf malvarlığını artırıcı 

yatırımlara ayrılan miktarların, tamamının veya bir kısmının vakfın amaçlarına yönelik hizmetlere harcanması 

mümkündür. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından mücbir sebep hali ilan edilmiş olan yerlerde vakıflar tarafından yapılan 

harcamalar amaca yönelik harcama olarak değerlendirilir. 

Diğer taraftan, vakfın resmi senedinin amaç maddesinde yer alsa dahi, vakfın iktisadi işletmesine veya vakfın 

iştirak ettiği veya edeceği ticari şirketlere aktarılan kaynaklar ile mal varlığını artırmaya yönelik gayrimenkul alımları, 

gelir getirici özellik taşısalar bile kamu yükünü azaltıcı etkisi olmadığından, amaca yönelik harcama olarak 

değerlendirilmez. 

Harcama şartının yerine getirilmesinde dikkate alınacak yıllık brüt gelir, vakfa yapılan bağışlar ile vakfın iktisadi 

işletmesinden elde edilen gelirler de dahil vakfın tüm gelirlerini ifade etmektedir.” 

 MADDE 2- Aynı Tebliğin “1.8. Münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve 

desteklenmesi amacıyla kurulan vakıfların durumu” başlıklı bölümü başlığı ile birlikte yürürlükten kaldırılmıştır. 

MADDE 3- Aynı Tebliğin “3. Vergi Muafiyeti Tanınan Vakıfların Yükümlülükleri” başlığından sonra gelmek 

üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“Vergi muafiyeti tanınan vakıflar, vergi muafiyetinin devamı süresince bu Genel Tebliğin (1.1.), (1.3.), (1.4.) 

ve (1.5.) bölümlerinde yer alan yükümlülükler ile aşağıda belirtilen yükümlülüklere uymak zorundadır.” 

MADDE 4- Aynı Tebliğin “3.2. Gönderilecek mali tablolar ve raporlar” başlıklı bölümüne aşağıdaki cümle 

eklenmiştir. 

“Yeminli mali müşavirce düzenlenmiş tasdik raporunda vergi muafiyeti tanınan vakıfların yükümlülüklerini yerine 

getirip getirmediği ayrıntılı olarak değerlendirilerek tespit edilir.” 

MADDE 5- Aynı Tebliğin “3.2. Gönderilecek mali tablolar ve raporlar” başlıklı bölümünden sonra gelmek 

üzere aşağıdaki bölüm eklenmiş ve sonraki bölüm numarası buna göre teselsül ettirilmiştir. 

“3.3. Münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulan 

ve fiilen bu çerçevede faaliyette bulunan vakıfların durumu 

2547 sayılı Kanunun 56 ncı maddesi kapsamındaki vakıfların münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin 

devam ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulması, yıllık brüt gelirlerinin en az dörtte üçünün bu amaca yönelik 

harcanması gerekmektedir. Bu kapsamda, söz konusu üniversitelerin fiziki, teknik ve sosyokültürel imkânlarının 

geliştirilmesine yönelik yapılacak harcamalar, üniversitede görevli eğitim görevlileri ile üniversite öğrencilerine 

yapılacak harcamalar üniversite faaliyetinin devam ettirilmesi ve desteklenmesine uygun harcama kabul edilecektir. Bu 

kapsamın dışında yapılacak harcamalar ise amaca uygun harcama kabul edilmeyecektir. 

4962 sayılı Kanuna göre vergi muafiyeti tanınmış ve münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam 

ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulan ve fiilen bu çerçevede faaliyette bulunan vakıfların aşağıdaki şartları da 

taşımaları halinde bu vakıflara makbuz karşılığında yapılan bağışlar, Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunları hükümlerine 

göre yıllık beyanname ile bildirilecek gelirden ve kurum kazancından indirilebilecektir. 

Bu kapsamdaki vakıfların; 

- Resmi senetlerinde, amaçlarının münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve 

desteklenmesi olduğunun açık bir şekilde yazılı olması ve başka amaca yer verilmemiş olması, 

- Resmi senetlerinde, yıllık brüt gelirlerinin en az dörtte üçünün amacına yönelik olarak harcanacağının yazılı 

olması ve son bir yılda veya son iki yılın ortalaması bazında bu koşulun fiilen yerine getirilmiş olması, 

gerekmektedir. 

Bu vakıflardan şartları sağlayanlar her yıl Hazine ve Maliye Bakanlığınca duyurulur.” 



MADDE 6- Aynı Tebliğin mevcut “3.3. Fon oluşturulması” başlıklı bölümüne aşağıdaki paragraflar 

eklenmiştir. 

“Diğer taraftan, vakfın mevcut mal varlığından ve bağışlardan elde edilen, süreklilik arz eden ve vakıf amaçları 

için kullanılan mutad gelirleri haricinde arızi olarak, son iki yıllık mutad gelir tutar ortalamasının yüzde ellisini aşacak 

şekilde, bir gelir elde edilmesi halinde, bu gelirin elde edildiği yılda özel bir hesapta izlenmesi ve beş yıl içinde vakfın 

amaçları doğrultusunda harcanması veya gelir getirici mal varlığını artırmaya yönelik gayrimenkul ve iştirak hissesi 

alımında kullanılması ya da iktisadi işletmeye sermaye konulması mümkündür. 

Özel hesapta takip edilen söz konusu gelirler ve nemaları; vakıf amaçlarına yönelik harcandığında, harcanan 

kısım, ilgili yılda gelir hesaplarına dahil edilir, gelir getirici mal varlığını arttırmaya yönelik gayrimenkul ve iştirak 

hissesi alımında kullanıldığı ya da iktisadi işletmeye sermaye konulduğu durumlarda ise amaca yönelik harcama 

oranının tespitinde gelir olarak dikkate alınmaz.” 

MADDE 7- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 8- Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür. 

  
 

 




